GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SJDHDS
GABINETE DO SECRETÁRIO - SJDHDS/GAB

Oficio nº 916/2022 - SJDHDS/GAB

Salvador/BA, 12 de setembro de 2022.

Ilustríssima Senhora
Aline Mendonça de Andrade
Gerente de Auditoria
Fone: 3115-4577/ 99914 5784
E-mail: aandrade@tce.ba.gov.br

Assunto: Ref.: SOLICITAÇÃO Nº AMAN 02/2022

Com os nossos cordiais cumprimentos, nos reportamos à Solicitação em

epígrafe, cadastrada no SEI sob nº 082.1708.2022.0006122-84, a qual solicita
demonstração do cumprimento de determinação dessa Corte de Contas objeto
do Acórdão n.º 000180/2021, resultado do julgamento do processo de contas da
FUNDAC do exercício de 2018, correspondente ao processo TCE/001614/2019, bem
como, caso a SJDHDS já tenha encaminhado essas providências via sistema de
protocolo, PROInfo,  informar o número do respectivo protocolo.

Dessa forma, realizamos buscas junto ao Sistema SEI e identificamos o

processo eletrônico cadastrado sob nº 082.1764.2022.0000129-36, inaugurado pela
Notificação nº 000036/2022 proveniente da Secretaria Geral/GECON desse i. TCE
(00041295620), que notifica acerca da decisão proferida  nos autos do
processo TCE/001614/2019, em face da qual encaminhamos resposta, através
do Oficio nº  212/2022 - SJDHDS/GAB (00045610205), protocolado sob
nº TCE/003388/2022 (00045612736), a partir dos subsídios prestados pela
Fundação da Criança e do Adolescente - FUNDAC.

Certos do acolhimento das informações aqui prestadas, renovamos

protestos de elevada estima e consideração.

Ref.2924529-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
Y

O
T

U
4O

T
M

Y

Atenciosamente,

Carlos Martins Marques de Santana
Secretário

Documento assinado eletronicamente por Pedro César Gaspar Dórea,
Chefe de Gabinete, em 12/09/2022, às 17:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de
30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00053933719 e o código CRC 46671F6A.

Referência: Processo nº 082.1708.2022.0006122-
84 SEI nº 00053933719

Ref.2924529-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: E
Y

O
T

U
4O

T
M

Y

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Aline Mendonca de Andrade
Gerente de Auditoria - Assinado em 07/11/2022

DENILSON MARTINS MACHADO
Coordenador de Controle Externo - Assinado em 07/11/2022

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: EYOTU4OTMY

	Arq0.pdf4467626392899204493.tmp
	Arq1.pdf2227437039601184989.tmp